
CONCEPTO APROPIACION EJECUCION %

1. DISPONIBILIDAD INICIAL DE CAJA 1.152.500.000 1.612.947.294 139,95%

2. INGRESOS CORRIENTES 12.498.444.058 8.235.522.723 65,89%

    A. Ingresos de Explotación 6.932.100.000 3.165.331.521 45,66%

        Venta de Servicios 4.973.700.000 1.899.000.263 38,18%

          - Contratos y/o Convenios 3.577.100.000 1.639.003.711 45,82%

          - Servicios de Comercialización 1.396.600.000 259.996.552 18,62%

        Comercialización de Mercancías 1.958.400.000 1.266.331.258 64,66%

    B. Aportes e Impuestos 5.566.344.058 5.070.191.202 91,09%

        Aportes de la Nación:            5.566.344.058 5.070.191.202 91,09%

         - Funcionamiento 3.262.800.000 3.218.005.519 98,63%

         - Inversión 2.303.544.058 1.852.185.683 80,41%

3. INGRESOS DE CAPITAL 32.900.000 25.754.781 78,28%

         Rendimientos Financieros 32.900.000 25.754.781 78,28%

TOTAL 13.683.844.058 9.874.224.798 72,16%
González M.  

ARTESANIAS DE COLOMBIA, S.A.
PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJECUCION PRESUPUESTAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009



APROPIADO EJECUTADO
D.Inicial 1.152.500.000 1.612.947.294
V.de Serv. 4.973.700.000 1.899.000.263
Comercial 1.958.400.000 1.266.331.258
A.nación 5.566.344.058 5.070.191.202
R.Financ 32.900.000 25.754.781

13.683.844.058 9.874.224.798
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APROPIADO EJECUTADO



CONCEPTOS APROPIACION EJECUCION %

1. FUNCIONAMIENTO 4.266.600.000 3.708.628.566 86,92%

    A. SERVICIOS PERSONALES 3.630.560.000 3.144.431.778 86,61%

    B. GASTOS GENERALES. 509.500.000 465.176.943 91,30%

    C. TRANSFERENCIAS 126.540.000 99.019.845 78,25%

3. INVERSION 6.430.544.058 3.436.286.478 53,44%

4. OPERACIÓN COMERCIAL 1.891.000.000 1.301.074.337 68,80%

5. EVENTOS FERIALES 1.026.100.000 276.810.757 26,98%

5. DISPONIBILIDAD FINAL 69.600.000 0 0,00%

TOTAL 13.683.844.058 8.722.800.138 63,75%

González M.

ARTESANIAS DE COLOMBIA, S.A.
PRESUPUESTO DE GASTOS

EJECUCION PRESUPUESTAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009



APROPIADO EJECUTADO
Servicios Personales 3.630.560.000 3.144.431.778
Gastos Generales 509.500.000 465.176.943
Transferencias 126.540.000 99.019.845
Inversión 6.430.544.058 3.436.286.478
Operación Comercial 1.891.000.000 1.301.074.337
Eventos Feriales 1.026.100.000 276.810.757
Disponibilidad Final 69.600.000
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APROPIADO EJECUTADO



CONCEPTOS APROPIACION EJECUCION %
Construcción y operación Plaza de los 
Artesanos Parque Simón Bolívar Santafé 
de Bogotá, D.C. 58 0 0,00%
Construcción de taller de capacitación y 
adecuación de la infraestructura locativa 
del Claustro de Las Aguas en Bogotá 518.366.000 518.366.000 100,00%
Mejoramiento de la competitividad del 
sector artesanal de población vulnerable 
del país - APD 173.720.000 173.720.000 100,00%
Sistematización y fortalecimiento de la 
información, comunicación y tecnología 
para el sector artesanal del país 260.000.000 260.000.000 100,00%
Apoyo y fortalecimiento del Sector 

Artesanal en Colombia 1.351.458.000 1.351.458.000 100,00%
TOTAL

2.303.544.058 2.303.544.000 100,00%

ARTESANIAS DE COLOMBIA, S.A.
PRESUPUESTO DE INVERSION RECURSOS P.G.N.

EJECUCION PRESUPUESTAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009



Ejecución Apropiación
Construcción Plaza 0 58
Construcción taller de
capacitación 518.366.000 518.366.000
Población Desplazada 173.720.000 173.720.000
Sistematización 260.000.000 260.000.000
Apoyo y fortalecimiento 1.351.458.000 1.351.458.000

2.303.544.000 2.303.544.058
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Ejecución Apropiación



CONCEPTOS APROPIACION EJECUCION %

CO.045-7 FIDUAGRARIA-FOMIPYME 341.155.576 341.154.555 100,00%
CO.048-7 FIDUAGRARIA-FOMIPYME

113.120.527 111.148.516 98,26%
CO.1012 CORPOAMAZONIA 77.262.540 77.262.540 100,00%
CNV.23/2008 C.V.S. 10.352.444 7.612.471 73,53%
CNV.2008-009 ORGANIZACIÓN
INDIGENA KANKUAMA 10.303.336 10.275.690 99,73%
CNV.055/2008 - CORPOBOYACA 3.625.960 3.332.544 91,91%
CNV 2008-018 CAMARA DE COMERCIO
DE BUCARAMANGA Y MUNICIPIO
FLORIDABLANCA 17.506.800 17.485.946 99,88%
CO.3191 SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACION SOCIAL 270.000.000 251.262.694 93,06%
FOMIPYME SAN ANDRES 132.964.200 11.234.142 8,45%
PLAZA DE LOS ARTESANOS 415.071.665 0 0,00%
CNV.06/2008 F.D.L.ENGATIVA 82.960.000 64.986.292 78,33%
OTROS 2.256.013.052 0 0,00%
ALCALDIA LA MESA 12.000.000 4.114.258 34,29%
INSTITUTO DE TURISMO DEL META 30.687.500 19.583.106 63,81%
CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
DE ANTIOQUIA 25.000.000 5.370.787 21,48%
CNV.394/2009 DISTRITO CARTAGENA
DE INDIAS 35.000.000 15.920.132 45,49%
CO.001 LA CDA 33.900.000 27.415.469 80,87%
CNV.29 CVS 26.000.000 8.991.027 34,58%
CNV.328 SECRETARIA DISTRITAL DE
DESARROLLO ECONOMICO 30.000.000 37.327.526 124,43%

CNV.1072 GOBERNACION DEL TOLIMA 84.000.000 59.204.014 70,48%
CNV.1762/2009 MINCULTURA 24.800.000 0 0,00%
CO.006 INCUBARCESAR 10.776.400 9.123.386 84,66%
CNV.3973 SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACION SOCIAL 50.000.000 16.978.071 33,96%
MAQUINA DE PROTOTIPADO 34.500.000 32.959.312 95,53%

TOTAL
4.127.000.000 1.132.742.478 27,45%

ARTESANIAS DE COLOMBIA, S.A.
PRESUPUESTO DE INVERSION CONVENIOS Y/O CONTRATOS

EJECUCION PRESUPUESTAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009



EJECUCION APROPIACION
045-7 Fiduagraria 341.154.555 341.155.576
048-7 Fiduagraria 111.148.516 113.120.527
1012 Corpoamazonia 77.262.540 77.262.540
CNV. 23/2008 CVS 7.612.471 10.352.444

CONVENIO 2008-009 O.I.Kankuama 10.275.690 10.303.336
CNV.055/2008 - Corpoboyacà 3.332.544 3.625.960
Camara de C/cio B/manga 17.485.946 17.506.800
CO.SDIS 251.262.694 270.000.000
FOMIPYME San Andres 11.234.142 132.964.200
Plaza de los Artesanos 0 415.071.665
CNV.06/2008 F.D.L.Engativà 64.986.292 82.960.000
Otros 0 2.256.013.052
Alcalldìa de la Mesa 4.114.258 12.000.000
Instituto de Turismo del Meta 19.583.106 30.687.500
Centro de Ciencia y Tecnologìa de
Antioquia 5.370.787 25.000.000
Distrito de Cartagena 15.920.132 35.000.000
La CDA 27.415.469 33.900.000
CVS 8.991.027 26.000.000
Secretaría Distrital de D.E 37.327.526 30.000.000
Gobernación del Tolima 59.204.014 84.000.000
MINCULTURA 0 24.800.000
INCUBARCESAR 9.123.386 10.776.400

CNV.3973-Ssecretaría Distrital de I.S. 16.978.071 50.000.000
Maquina de prototipado 32.959.312 34.500.000

1.132.742.478 4.127.000.000
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